

Váš dopis zn.: -

Ze dne: -

Naše zn.: 1661/2016-SZDC-  
SSZ-ÚE-Baš

dle rozdělovníku

Vyřizuje: Helena Baštářová

Telefon: 972 524 081

Mobil: 724 129 033

E-mail: bastarova@szdc.cz

Datum: 03.02.2016

**„Rekonstrukce SZS žst. Raspenava“****Dodatečné informace č. 7 – odpovědi na zaslané dotazy dodavatelů**

V souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a s odvoláním na znění článku 6 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto:

**Dotaz č. 39:****SO 521.1 žst. Raspenava, demolice St. I**

4	11010	VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ	M2	150,000
---	-------	---------------------------------------	----	---------

V TZ je uvedena zastavěná plocha 20+7=27m<sup>2</sup>. proč je v soupisu 150m<sup>2</sup>? Jaká další plocha se má vyklidit a co na ní je umístěné?

6	17411	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	20,000
---	-------	--------------------------------------	----	--------

Co vše se má zasypávat? Předpokládáme, že odpadní jímka pro WC neměla 20m<sup>3</sup>.

V soupisu prací chybí poplatky za asfaltovou lepenku ze střechy, dřevo, sklo z oken, azbest. Prosíme o doplnění s určením množství jednotlivých odpadů.

**Odpověď:**

Ad položka 4) Kromě objektu stavědla, skladu a latríny není na této ploše umístěno nic. Plocha byla stanovena s mírnou rezervou z důvodu, že se v době mezi vyhotovením projektu a stavbou může poblíž demolovaného objektu vyskytnout další drobný, blíže nespecifikovatelný, odpad, tak aby bylo zřejmé, že stavba vyklízí vše v okolí demolovaného objektu.

Ad položka 6) Položka je použita pro zasypání jámy po zbouraném objektu a vybouraných základech.

Ad skládkovné: Byla doplněna položka pro asfaltovou lepenku a dřevo po stavebním použití. Sklo z oken je součástí hmotnosti položky poplatku za odpad podobný komunálnímu odpadu. Výskyt azbestu se v demolovaném objektu nepředpokládá.

**Dotaz č. 40:****SO 521.2 žst. Raspenava, demolice St. II**

5	11010	VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ	M2	150,000
---	-------	---------------------------------------	----	---------

V TZ je uvedena zastavěná plocha 9+6=15m<sup>2</sup>. proč je v soupisu 150m<sup>2</sup>? Jaká další plocha se má vyklidit a co na ní je umístěné?

Množství u položky č. 1,2,3,4,6,7, 8, 9, 10, 11 soupisu prací je stejné jako u SO 521.1. V TZ jsou však uvedeny výrazně odlišné hodnoty zastavěné plochy a obestavěného prostoru. Proto se domníváme, že musí i výměry být rozdílné.

V soupisu prací chybí poplatky za asfaltovou lepenku ze střechy, sklo z oken, azbest. Prosíme o doplnění s určením množství jednotlivých odpadů.

**Odpověď:**

Ad položka 5) Kromě objektu stavědla, skladu a latríny není na této ploše umístěno nic. Plocha byla stanovena s mírnou rezervou z důvodu, že se v době mezi vyhotovením projektu a stavbou může poblíž demolovaného objektu vyskytnout další drobný, blíže nespecifikovatelný, odpad, tak aby bylo zřejmé, že stavba vyklízí vše v okolí demolovaného objektu.

Platí množství v technické zprávě, výpočet byl přepracován.

Byla doplněna položka pro asfaltovou lepenku a upravena výměra položky pro dřevo po stavebním použití. Sklo z oken je součástí hmotnosti položky poplatku za odpad podobný komunálnímu odpadu. Výskyt azbestu se v demolovaném objektu nepředpokládá.

**Dotaz č. 41:****SO 521.3 Mníšek u Liberce, demolice RD u přejezdu v km 174,429**

4	11010	VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ	M2	200,000
---	-------	---------------------------------------	----	---------

V TZ je uvedena zastavěná plocha 27m<sup>2</sup>. proč je v soupisu 200m<sup>2</sup>? Jaká další plocha se má vyklidit a co na ní je umístěné?

6	17411	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	30,000
---	-------	--------------------------------------	----	--------

Co se bude zasypávat? 30m<sup>3</sup> je nějak moc.

9	981238	DEMOLICE BUDOV CIHEL S PODÍLEM KONSTR DO 20%, ODVOZ DO 20KM	M3OP	162,00
---	--------	---	------	--------

V TZ je OP 81m<sup>3</sup>. Co je správně?

V soupisu prací chybí poplatky za asfaltovou lepenku ze střechy. Prosíme o doplnění s určením množství jednotlivých odpadů.

**Odpověď:**

Ad položka 4) Kromě objektu stavědla, skladu a latríny není na této ploše umístěno nic. Plocha byla stanovena s mírnou rezervou z důvodu, že se v době mezi vyhotovením projektu a stavbou může poblíž demolovaného objektu vyskytnout další drobný, blíže nespecifikovatelný, odpad, tak aby bylo zřejmé, že stavba vyklízí vše v okolí demolovaného objektu.

Ad položka 6) Položka je použita pro zasypání jámy po zbouraném objektu a vybouraných základech.

Ad položka 9) Platí množství v technické zprávě, výpočet byl přepracován.

Ad skládkovné: Byla doplněna položka pro asfaltovou lepenku.



**Dotaz č. 42:****SO 533 žst. Frýdlant v Čechách, demolice St. I**

Výměry položek jsou opět stejné jako u SO 521-1 a 521-2, ale zastavěná plocha a OP jsou jiné. Prosíme o opravu všech položek.

V soupisu prací chybí poplatky za asfaltovou lepenku ze střechy, dřevo, sklo z oken. Prosíme o doplnění s určením množství jednotlivých odpadů.

Po opravě množství u bourání u všech objektů prosíme opravit i množství všech odpadů ve všech SO demolice.

**Odpověď:**

Platí množství v technické zprávě, výpočet byl přepracován, včetně souvisejících položek skládkovného a odvozu.

Ad skládkovné: Byla doplněna položka pro asfaltovou lepenku a dřevo po stavebním použití. Sklo z oken je součástí hmotnosti položky poplatku za odpad podobný komunálnímu odpadu

**Dotaz č. 43:****SO 522 žst. Raspenava, orientační systém; SO 532 žst. Frýdlant v Čechách, orientační systém**

Pokud množství betonu pro patky dle pol. č. 5 a 6 je 29,772m<sup>3</sup>, potom je asi chybně množství výkopů pro patky (položky č. 2-4) a odpad pol. 1

5	272324	ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30)	M3	25,072
V TZ uvedeno C25/30 XD1, XF2a na výkrese č.005 je C25/30 XA2, XC2, XF3. Co je správně				

6	272313	ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (B20)	M3	4,700
V TZ uvedeno C12/15. Co je správně?				

**Odpověď:**

Výkop je vždy větší než vlastní základ. Například z důvodu osazení bednění.

Specifikace typů betonu platí z Technické zprávy. Pro položku 6 byla použita nejbližší vyšší třída betonu, nižší třída než C16/20 v databázi OTSKP není, v textu položky je uvedeno „DO“. Položka je tedy platná i pro beton C12/15.

**Dotaz č. 44:****SO 131 ŽST Frýdlant v Čechách, železniční svršek**

V dodatečných informacích č.6, byl přílohou nový soupis prací SO 131 SP Z2.V zaslaném soupisu je změna výhybky, položka č.20 a k ní navazující položka č.24.

V textové části dodatečných informacích č.6 není uvedena žádná informace či upozornění o této změně. Úprava PD není provedena, není přílohou, nyní obsahuje jinou výhybku. Prosíme o upřesnění a úpravu PD s aktuálním soupisem.

**Odpověď:**

Po dotazu u výrobce výhybek, bylo provedeno nahrazení výhybky č. 21 (výhybka ve vlečce) JS49 1:7,5-150 za výhybku JS49 1:6-150. Touto změnou nedochází k navýšení ceny SO 131 Žst. Frýdlant v Čechách, železniční svršek. V příloze vám posíláme opravené přílohy.

**Další sdělení zadavatele:**

**Zadavatel doplňuje odpověď na dotaz uchazečů č. 30 uvedený v Dodatcích informací č. 5, č.j. 1281/2016/SSZ-UE z 27.01.2016 takto:**

**Doplnění odpovědi na dotaz č. 30:**

Upravený soupis prací pro PS\_321\_SP\_Z1 je uveden v příloze těchto dodatečných informací.

**Přílohy:**

- PS\_321\_SP\_Z1 (pdf,xls)
- SO\_131\_SP\_Z2 (pdf,xls)
- SO\_521-1\_SP\_Z1 (pdf,xls)
- SO\_521-2\_SP\_Z1 (pdf,xls)
- SO\_521-3\_SP\_Z1 (pdf,xls)
- SO\_533\_SP\_Z1 (pdf,xls)
- změna\_výhybky\_21



Ing. Lubor Hrubec  
ředitel

Stavební správa západ  
na základě „Pověření“ č.1605  
ze dne 13.06.2013